F:\adm\LICITACOES\LICITAC\PREGÃO\2024\PE 27_24 - Consultoria Engenharia Civil\04 - Esclarecimentos e Impugnações\1 - Nota de Esclarecimento 1.docx

Processo: 266/2024
Pregão Eletrônico: 27/2024
Objeto: Consultoria e Assessoria Engenharia Civil

PRIMEIRA NOTA DE ESCLARECIMENTO

O Pregoeiro da licitação em epígrafe, nomeado pela Portaria nº 127/2024, de 1º de
outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público que empresas
interessadas em participar da licitação encaminharam tempestivamente seus
questionamentos, os quais seguem os seguintes esclarecimentos:

Questionamento 01 - Em análise ao edital supracitado, questionamos se é possível
encaminhar a planilha de estimativa de despesa no formato em Excel?
Resposta 01: Sim, um modelo foi disponibilizado no site do CREMERS para melhor
dimensionamento das propostas em: https://cremers.org.br/licitacoes/

Porto Alegre, 13 de maio de 2025.

Alfredo Rosa da Silva
Pregoeiro do CREMERS

https://cremers.org.br/licitacoes/

		2025-05-13T10:26:40-0300
	ALFREDO ROSA DA SILVA:01069175013